

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **EGA Holding A/S**

Rebslugervej 7, 4300 Holbæk

CVR-nr. 21 67 61 36

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2024.

---

Jens Olaf Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EGA Holding A/S Rebslagervej 7 4300 Holbæk  CVR-nr.: 21 67 61 36 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Jens Olaf Andersen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Eiland Electric A/S, Holbæk EGA Sundhed A/S, Holbæk E.G.A. Ejendomme ApS, Holbæk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -229 t.kr. mod -22 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.506 t.kr. mod 2.441 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-229.446</b>	<b>-21.977</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.562.012	2.600.938
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	42.057	7.819
Andre finansielle indtægter	82.480	213.724
Øvrige finansielle omkostninger	32.392	-404.062
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.489.495</b>	<b>2.396.442</b>
1 Skat af årets resultat	16.896	44.821
<b>Årets resultat</b>	<b>16.506.391</b>	<b>2.441.263</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	360.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	229.386	2.600.938
Overføres til overført resultat	16.277.005	0
Disponeret fra overført resultat	0	-519.675
<b>Disponeret i alt</b>	<b>16.506.391</b>	<b>2.441.263</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.281.514	9.428.376
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.381.514</u>	<u>9.528.376</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.381.514</u></b>	<b><u>9.528.376</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	342.983	1.079.658
Tilgodehavende selskabsskat	5.778	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	875.860	1.084.161
Andre tilgodehavender	20.332.625	0
Tilgodehavender i alt	<u>21.557.246</u>	<u>2.163.819</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	29.610	1.771.578
Værdipapirer i alt	<u>29.610</u>	<u>1.771.578</u>
Likvide beholdninger	<u>5.950.253</u>	<u>2.615.737</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>27.537.109</u></b>	<b><u>6.551.134</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.918.623</u></b>	<b><u>16.079.510</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.881.514	7.072.776
Overført resultat	26.162.625	7.514.972
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>29.544.139</u></b>	<b><u>15.087.748</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	561.364	24.027
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	24.953	24.953
Selskabsskat	779.766	934.381
Anden gæld	8.401	8.401
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.374.484</u>	<u>991.762</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.374.484</u></b>	<b><u>991.762</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>30.918.623</u></b>	<b><u>16.079.510</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	7.072.776	5.464.972	2.050.000	15.087.748
Resultatandel	0	229.386	16.277.005	-2.050.000	14.456.391
Regulering afgang kapitalandele	0	-4.420.648	4.420.648	0	0
	<b>500.000</b>	<b>2.881.514</b>	<b>26.162.625</b>	<b>0</b>	<b>29.544.139</b>

## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
<b>1. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	-16.896	-44.821	
	<b>-16.896</b>	<b>-44.821</b>	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. oktober 2022	2.355.600	2.355.600	
Afgang i årets løb	-1.955.600	0	
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>400.000</b>	<b>2.355.600</b>	
Opskrivninger 1. oktober 2022	7.072.776	7.036.317	
Årets resultat	2.562.011	2.600.938	
Årets tilbageførsler på afgang	-4.377.024	0	
Udbytte	-2.376.249	-2.564.479	
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b>2.881.514</b>	<b>7.072.776</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>3.281.514</b>	<b>9.428.376</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
EGA Sundhed A/S, Holbæk	100 %	512.391	5.893
E.G.A. Ejendomme ApS, Holbæk	100 %	2.769.122	223.493
		<b>3.281.513</b>	<b>229.386</b>

**Noter**

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	100.000	100.000
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>

## Noter

---

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Værdipapirer	29.610	1.771.578
	<b>29.610</b>	<b>1.771.578</b>

Under omsætningsaktiver indgår børsnoterede værdipapirer målt til dagsværdi.

Årets urealiserede værdiregulering i resultatopgørelsen udgør kr. 1.914. Dagsværdien er opjort på baggrund af den seneste noterede børskurs.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGA Holding A/S kautionerer for Eiland Electric A/S's engagement med Sparekassen Sjælland.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
